АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 02.02.2023                                                          №  13
р.п.  Ишня

О внесении изменений  в Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам
тяжеловесного и (или) крупногабаритного
транспортного средства по маршрутам,
проходящим полностью или частично по
дорогам местного значения в границах сельского
поселения Ишня»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18 октября 2022 г. № 418 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, Администрация сельского поселения Ишня ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах сельского поселения Ишня», утверждённый постановлением Администрации сельского поселения Ишня   от  20.02.2018 № 27:
1.1. В раздел 1 регламента:
а) подпункт 1.3.2 пункта 1.3 исключить;
б) абзац пятый и шестой подпункта 1.3.3 пункта 1.3 исключить.
1.2. В раздел 2 регламента:
а) абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции: «Муниципальная услуга предоставляется в срок, не превышающий 4 рабочих дней с даты регистрации заявления, в случае необходимости согласования маршрута транспортного средства с Госавтоинспекцией - в течение 6 рабочих дней с даты регистрации заявления.»;
б) в абзаце втором пункта 2.4 после слова «требуется» дополнить предложение словами «разработка проекта организации дорожного движения, специального проекта,»;
в) абзац десятый пункта 2.5 исключить;
г) подпункт 2.6.1 пункта 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6.1. Заявление с прилагаемыми к нему документами подается заявителем посредством личного кабинета перевозчика, доступ к которому осуществляется посредством официального сайта Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - личный кабинет), или федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал).
В заявлении указываются:
1) информация о заявителе: полное наименование, адрес в пределах места нахождения (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей), телефон и адрес электронной почты (при наличии);
2) информация о владельце транспортного средства: полное наименование, организационно-правовая форма и адрес регистрации в пределах места нахождения - для юридических лиц; фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства, - для физических лиц и индивидуальных предпринимателей (с указанием статуса индивидуального предпринимателя);
3) идентификационный номер налогоплательщика и основной государственный регистрационный номер - для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории Российской Федерации;
4) код налогового органа в стране регистрации - для заявителей, зарегистрированных за пределами Российской Федерации;
5) маршрут движения (пункт отправления и пункт назначения с указанием их адресов в населенных пунктах, если маршрут проходит по улично-дорожной сети населенных пунктов, без указания промежуточных пунктов);
6) вид перевозки (внутрироссийская, международная);
7) срок выполнения поездок;
8) планируемое количество поездок (не учитывается для крупногабаритных транспортных средств);
9) характеристика груза (при наличии груза) (наименование, габариты (длина, ширина, высота), масса, делимость;
10) сведения о транспортном средстве: марка, модель, государственный регистрационный номер, идентификационный номер, страна регистрации;
11) параметры транспортного средства (автопоезда): масса, расстояние между осями, нагрузки на оси, количество и скатность колес на каждой оси, наличие пневматической подвески, габариты (длина, ширина, высота, длина свеса (при наличии), минимальный радиус поворота с грузом;
12) предполагаемая максимальная скорость движения транспортного средства (автопоезда), км/ч;
13) сведения о допуске российского перевозчика к осуществлению международных автомобильных перевозок (регистрационный номер записи в реестре и срок действия допуска) - при осуществлении международной автомобильной перевозки грузов;
14) способ связи: по телефону, по электронной почте, посредством личного кабинета, посредством Единого портала.
Дата начала выполнения поездок, указываемая в заявлении, не должна быть позднее 45 дней со дня подачи заявления.
Форма заявления на предоставление муниципальной услуги размещается на официальном сайте и на Едином портале с возможностью бесплатного копирования (скачивания).
К заявлению прилагаются:
1) копии документов на каждое транспортное средство (паспорт транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного средства, паспорт самоходной машины), с использованием которого планируется поездка (для транспортных средств, зарегистрированных органами Государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники, а также за пределами Российской Федерации);
2) схема тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства (автопоезда) с изображением размещения груза (при наличии груза) (формируется автоматически на основании данных о транспортных средствах и грузе). На схеме изображаются транспортное средство, планируемое к участию в перевозке, его габариты с грузом и крепежными элементами (при наличии груза), количество осей и колес на нем, взаимное расположение осей и колес, распределение нагрузки по осям, а также при наличии груза - габариты груза, расположение груза на транспортном средстве, погрузочная высота, свес (при наличии) (изображается вид в профиль, сзади).
В случае подачи заявления представителем лица, в чьих интересах осуществляется выдача специального разрешения, к заявлению также прилагается копия документа, подтверждающего его полномочия.»;
д) пункт 2.7 исключить;
е) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Основания для отказа в выдаче специального разрешения.
Администрация принимает решение об отказе в выдаче специального разрешения в случае, если:
1) информация о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица не совпадает с соответствующей информацией, указанной в заявлении;
2) установленные требования о перевозке груза, не являющегося неделимым, не соблюдены;
3) сведения, предоставленные в заявлении и документах, не соответствуют техническим характеристикам транспортного средства и груза, регистрационным данным транспортного средства, а также технической возможности осуществления заявленной перевозки;
4) при согласовании маршрута установлена невозможность осуществления движения по заявленному маршруту тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства с заявленными техническими характеристиками в связи с техническим состоянием автомобильной дороги, искусственных дорожных сооружений и иных сооружений или инженерных коммуникаций, а также по требованиям безопасности дорожного движения;
5) отсутствует согласие заявителя, предусмотренное пунктом 22 Порядка, на:
- разработку проекта организации дорожного движения и (или) специального проекта;
- проведение оценки технического состояния автомобильной дороги;
- принятие специальных мер по обустройству пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, определенных согласно проведенной оценке технического состояния автомобильной дороги и в установленных законодательством случаях;
- укрепление автомобильных дорог или принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог или их участков, определенных согласно проведенной оценке технического состояния автомобильной дороги и в установленных законодательством Российской Федерации случаях;
6) отсутствует согласование или поступил мотивированный отказ в согласовании владельцев автомобильных дорог или согласующих организаций;
7) отсутствует допуск у российского перевозчика к осуществлению международных автомобильных перевозок (при осуществлении международной автомобильной перевозки грузов);
8) истек указанный в заявлении срок перевозки.»;
ж) абзац третий пункта 2.10 изложить в новой редакции:
«Государственная пошлина уплачивается  до подачи заявления либо в случае, если заявление подано в электронной форме, после подачи заявления, но до принятия его к рассмотрению.»;
1.3. В раздел 3 регламента:
а) в абзаце втором подпункта 3.3.1 пункта 3.3 слова «лично, а также по почте, телекоммуникационным сетям общего доступа, в том числе сети «Интернет», многофункциональный центр.» заменить словами «посредством личного кабинета перевозчика, доступ к которому осуществляется посредством официального сайта Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в электронном виде с использованием Единого портала.»;
б) в абзаце четвертом подпункта 3.3.1 пункта 3.3 слова «посредством факсимильной связи с последующим представлением оригиналов заявления и схемы транспортного средства, заверенных копий документов и материалов, а также» исключить;
в) абзац восьмой подпункта 3.3.1 пункта 3.3 изложить в следующей редакции «В случае подачи заявления по средствам личного кабинета перевозчика в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информирование заявителя о дате поступления заявления и его регистрационном номере происходит посредствам направления данной информации по адресу, указанному в заявлении.»;
г) в абзаце четвертом подпункта 3.3.2 пункта 3.3 слова  «Уполномоченное лицо в течение четырех рабочих дней со дня регистрации заявления проверяет:» заменить словами «Уполномоченное лицо при рассмотрении представленных документов в течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления осуществляет проверку:»;
д) абзац пятый и шестой подпункта 3.3.2 пункта 3.3 исключить;
е) в абзаце седьмом подпункта 3.3.2 пункта 3.3 слова «с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия» исключить;
ж) в абзаце восьмом подпункта 3.3.2 пункта 3.3 слова «соблюдение требований движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» заменить словами «сведения о соблюдении требований о перевозке груза, не являющегося неделимым.»;
з) в абзаце двенадцатом подпункта 3.3.2 пункта 3.3 слова «9 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней», слова «13 рабочих дней» заменить словами «4 рабочих дней»;
и) в абзаце тринадцатом подпункта 3.3.2 пункта 3.3 посте слова «требуется» дополнить предложение словами «разработка проекта организации дорожного движения, специального проекта,»;
з) абзац шестой и седьмой подпункта 3.3.3 пункта 3.3 исключить;
и) в абзаце восьмом подпункта 3.3.3 пункта 3.3 слова «Почты России, а также» исключить.
1.4. приложения № 2, № 3 признать утратившим силу.
1.5. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к административному регламенту

Блок-схема
последовательности административных процедур предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах
сельского поселения Ишня»

Получение Уполномоченным органом заявления с прилагаемыми к нему документами через личный кабинет перевозчика, посредством официального сайта Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - личный кабинет), или федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал).
– 1 рабочий день

Рассмотрение и проверка заявления и приложенных к нему документов- 2 рабочих дня с даты регистрации заявления, в случае необходимости согласования маршрута транспортного средства с Госавтоинспекцией - в течение 4 рабочих дней с даты регистрации заявления.
В случае если для осуществления движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства требуется разработка проекта организации дорожного движения, специального проекта, оценка технического состояния автомобильных дорог, их укрепление или принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, срок выдачи специального разрешения увеличивается на срок проведения указанных мероприятий.

Выдача (направление) письменного отказа в выдаче разрешения на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах сельского поселения Ишня- 1 рабочий день
Выдача (направление) специального разрешения на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах полностью или частично  по дорогам местного значения в границах сельского поселения Ишня- 1 рабочий день

2. Постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном  сайте Администрации сельского поселения Ишня.
3. Постановление вступает в силу с 01.03.2023г.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ишня                                                    Н.С. Савельев